РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	11.04.2024

	         с. Ярцево
	№ 77-192р

О внесении изменений в Устав
Ярцевского сельсовета Енисейского района
Красноярского края

В соответствии со статьями 27,1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в редакции федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), руководствуясь Уставом Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. в абзаце 1 пункта 7 статьи 4 Устава слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
1.2. в абзаце 2 пункта 7 статьи 4 слово «(обнародование)» исключить, слово «дополнительно» исключить, слова «В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводится» исключить;
1.3. абзацы 3,4,5 пункта 7 статьи 4 изложить в новой редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Ярцевский вестник».
В качестве дополнительного способа ознакомления граждан используется обнародование муниципального правового акта, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления.
Обнародованием муниципального правового акта, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, является размещение его полного текста на информационном стенде в местной администрации, где он должен находиться в течение 10 дней с момента размещения»;
1.4. пункт 1.26 статьи 7 изложить в новой редакции:
«1.26. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
1.5. в пункте 3 статьи 17 слова «устанавливающие правовой статус организации» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организации», слово «(обнародования)» исключить;
1.6. в пункте 6 статьи 24 слова «устанавливающие правовой статус организации» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организации», слово «(обнародования)» исключить;
1.7. в пункте 4 статьи 26 слово «(обнародования)» исключить;
1.8. в пункте 6 статьи 31 слово «(обнародованию)» исключить;
1.9. в пункте 8 статьи 35.3 слово «(обнародованию)» исключить;
1.10. в пункте 6 статьи 35.4 слова «(обнародованию)» и «(обнародования)» исключить;
1.11. в пункте 3 статьи 54 слова «(обнародованию)», «(обнародовании)» и «(обнародование)» исключить;
1.12. в пункте 1 статьи 56 слова «(обнародованию)», «(обнародования)» и «(обнародовать)» исключить;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края Тихонову Р.А.
3. Глава Ярцевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                               Е.А. Гельрот

Исполняющий полномочия
главы сельсовета                                                                         С.П. Соснина